ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ
Проект

00.00.0000 №

Об утверждении перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в

области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий

местного значения муниципального

образования «Город Томск»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Город

Томск» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по Регламенту и правовым вопросам Думы Города Томска.

Председатель                                                                                  Мэр Города Томска

Думы Города Томска

__________С.Г. Сеченов                                                              ________________Д.А. Махиня

Приложение

к решению Думы Города Томска

от «_____»________2025

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования

«Город Томск»

1. Получение в ходе проведения мероприятий без взаимодействия  с контролируемыми

лицами сведений из открытых источников  (из информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», средств массовой информации, периодических изданий и других источников)

о нахождении более 7 дней подряд специализированной строительной техники, в том числе

предназначенной для проведения земляных работ, в границах особо охраняемой природной

территории при отсутствии выданного разрешения на строительство объектов капитального

строительства или на проведение земляных работ в границах особо охраняемой природной

территории.

2. Сокращение в течение трех предшествующих лет охраняемых видов и групп

растений (30 и более процентов от ареала произрастания) или групп животных

(превышающая в 3 и более раза статистический показатель), в том числе занесенных

в Красную книгу Томской области (за исключением естественной убыли).

consultantplus://offline/ref=C0B06F9D5C7CF509DAD2AA250F87874065FA7B8E427E4043CA7C1BB31F1955544E8E49E7BDDA65ECC9165F2003444434F685561296D6A764B3F3A2CBbCI